[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от    20.03.2024  № 192
с. Большое село

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст.23, главой V.7, ст.3.6 Федерального закона  от 25.01.2001 года №137-ФЗ (ред.25.12.2023 г) "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", рассмотрев  ходатайство Общества с ограниченной ответственностью "Транснефть - Балтика" об установлении публичного сервитута от 22.02.2024 г, принимая во внимание, что на информацию о возможном установлении публичного сервитута, размещенную в средствах массовой информации и на сайте администрации района, не поступило ни одного предложения, Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в пользу  Общества с ограниченной ответственности "Транснефть - Балтика", адрес местонахождения юридического лица: 195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная наб., д.11, литер А, ОГРН 1024700871711, ИНН 4704041900,  сроком на 49 лет в целях эксплуатации объекта - ПКУ 9 УЗА №206 на 46 км МНПП "Ярославль-Приморск 2", связанный с размещением неотъемлемых технологических частей данного объекта, согласно описанию местоположения границ публичного сервитута в отношении следующего земельного участка:
      - кадастровый номер: 76:01:000000:624, площадь 6 кв.м  от  общей площади 17130000 кв. м, категория земель: Земли лесного фонда, разрешенное использование: использование, охрана, защита и воспроизводства лесов, местоположение:  Ярославская область Большесельский р-н , Марковский сельский округ, ГУ ЯО "Большесельское лесничество", Большесельское участковое лесничество, кварталы 601-616 СПК "Заря".
1. Срок, в течении которого использование вышеуказанных земельных участков (их частей), расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет 588 месяцев.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме описания местоположения границ публичного сервитута по объекту: ПКУ 9 УЗА №206 на 46 км МНПП "Ярославль-Приморск 2", связанный с размещением неотъемлемых технологических частей данного объекта  (прилагается) .
      4. Отделу имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды Администрации Большесельского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:
      4.1. направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области;
      4.2.  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района;
     4.3.  направить копию настоящего постановления Обществу с ограниченной ответственностью "Транснефть - Балтика".
      5. После прекращения действия публичного сервитута Общество с ограниченной ответственности "Транснефть - Балтика" в срок не позднее чем три месяца обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
       6. Публичный сервитут устанавливается со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
       7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит  размещению на официальном сайте администрации района.

Глава  Большесельского
муниципального района                                             					         В.А. Лубенин

Приложение
к постановлению администрации
Большесельского муниципального района
от 20.03.2024  № 192

	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или местоположение земельного участка
	Площадь части земельного участка (кв.м.)

1.

76:01:000000:624(624/чзу1)

	Местоположение:
 Ярославская область Большесельский р-н , Марковский сельский округ, ГУ ЯО "Большесельское лесничество", Большесельское участковое лесничество, кварталы 601-616 СПК "Заря"

6